Auf Bitten des Pfarrers F riedrich von St. Maria zur Wiese 
und des Stifters Dietrich Goldschmied wird Besiegelung mit dem 
Soester Stadtsiegel angekündigt. 

Actum presentibus nobis . ., proconsulibus predictis, nec non 
Conrado Swelink, Wernero Rufo, Werenberto, Hildegero de 
Hervorde, Henrico de Hammone, Johanne de Lunen, Arnoldo 
Scotten, Henrico Arthuri, Godscalco vein me Dome, Johanne 
Scotten, Johanne de Honsele, Bolekino de Winda, Radolpho de 
Lunen, Hermanno Cubic, consulibus, et toto nostro consilio Sosa
ciensi. 

Pgt.-Ausfertigung (Großer M.-G. Nr. 3; früher Archiv-Abt. V 2 b); ange
hängt großes Stadtsiegel mit Rücksiegel, beschädigt (wie WS. II, Tfl. 76,1 
u. 89,3). 

Druck: Seibertz' UB. II 578. 
Erwähnung: Stute, Das hohe Hospital (wie Reg. 1), S. 12; Rothert, Zur 

Kirchengeschichte von Soest (wie Reg. 1), S. 41 u. 61. 

[5] 

1321 Dezember 11 (datum r ... -] feria sexta proxima anle 
diem beate Lucie virginis). 

Johannes de Kywe et Bruno dictus Make, proconsules in 
Sosalo, et ceteri ibidem consules bekunden die Stiftung des Neuen 
Hospitals zum Mariengarten mit einer Kapelle. Sie erklären, 
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1321 - Großer Mariengarten - Reg. 5 

quod, cum domus novi hospitalis ante portam beaU Jacobi infra 
muros Sosacienses olim fundata infirmis ibidem collectis seu 
colligendis propter loei inconvenienciam minus commoda videre
tur, discretus vir Theodericus dictus Crede, coopidanus noster, pio 
motus desiderio in [oco dictis infirmantibus apciori domum seu 
hospitale novum dictum ad ortum sancte Marie una cum ooppella 
annexa de consilio .. consulum Sosaciensium, qui pro tempore 
fuel'unt, propriis inst,auravit laboribus e,f expensis, sub hac con
dicione, quod dicta domus seu hospitale predictum sub regimine 
et gubemacione consulum Sosaciensium perpetuo permanebit, 
salvo tamen predicto Theoderieo et eius heredibus legUimis, 
quod ipse cappellam prediotam una cum altari :in ipsa ,dotato cum 
bonis ipsius T heoderici infrascriplis conferre possit, ubicunque 
sibi visum fue·rit expedire, sed ipso Theoderico dece,dente coUa
da cappelle et altanis predicU apud eius veros heredes perpetuo 
permanebit, ita videlice,t, quod senior proximus eius heres mascu
lus opidanus in Sosato, qui pro tempore fuerit, ea, dum vacant, 
habeat confene et non alius modo debito et consueto. Ceterum 
est condictum, quod . , rector divinorumaltaris predicti, qui
cunque pro tempore ~uerit, habebit pro suo commodo inferius et 
supra mansionem retro coquinam dieti hospitalis, que per parie
tem deglebatum ab ipsa coquina est disjuncta, Redditus vero, 
per quos dictum altare est dotatum, sUlnt hii, qui secuntur, sol
vendi singulis annis ex honis iam nominandis, videlicet ex domo 
salinaria dicta Crevot et ex aUa parva domo sitis in Sassendorph, 
que pertinent Amoldo Miisinc, decem e:t novem solidi denariorum 
Sosati usuau'um; ile.m ex aUa domo salinaria z1bidem, que q.u~ondam 
fuerat , . dicti BaUityseren, ,decem solidi denariorum predictorum,' 
item ex molendino Gobelini Fabrl silo inferius Sassendorpe sex 
modiisiliginis et ol'dei sub pari quantitate; Uem ex quinque 
iugeribus silis inter Sas~endorpe et Lon pertinentibus Johanni 
van der Houve sex modii siliginis et ordei sUlb pari quantitate. 

Siegier: die Aussteller, mit dem Soester Stadtsiegel. 
Adum presentibus nobis, proconsulibus predictis, nec non H en

rico de Alta Porta, Syfrido de Pal,ude, Theoderieo dicto Cap
pelle, Hermanno de Medebeke, Johanne Scotte, Hermanno Cubec, 
Richardo de Suderlandia, Johanne dicto Vole, Syfr'ido cum 
Pugno, Johanne de Molendino, AmoMo Wenken, Conrado 

8 

1322 - Großer .Mariengarten -Reg. 6 

Deghen, Alberto de Hattorpe, Johanne de Honsele, Marquordo 
van den Lo et toto consilio nostro Sosaciensi. 

Spätere Rücknotiz: Item dyt is de fundatyen op den Meregengarden. 
P,gt.-Ausfertigung (Großer M.-G. Nr. 4) i anhängend Reste des großen 

Stadtsiegels mit Rücksiegel (vg<l. WS. II, Tfl. 76,1 u. 89,3). 
Druck: Seibertz' UB. 11 584. 
Erwähnung; Vorwerck, Aus der Geschichte der Soester Armenanstalten 

(wie Reg. 1), S. 5i Stute, Das hohe Hospital (wie Reg. 1), S. 12. 

[6] 
1322 November 5 (datum feria sexta post festum omnium sanc

tomm [ ... -]). 

Bruno diclus Make, Johannes de Lunen, magistni consulum, 
et ceteri consules in Sosato erlassen Satzungen für das Neue Ho
spital zum Mariengarten und bekunden: quod novum hospUale, 
quod est sUum in nostro opido et voca,tum ad odum sancte Marie, 
in nostram gubernacionem recepimus et t.utelam. 

[1] Propter quod volumus et statuimus perpetuo observan
dum, quod . . consules, qui pro tempore fuerint, duos probos 
viros de suo consilio existentes dicto hospitali preficiant, qui 
ipsum regant et eidem suo maturo consilio provideant, sicuti 
fuerit oportunum. 

[2] Qui duo habebunt posse plenum sibi assumendi unam 
veZ duas probas et honesfas matronas veZ puellas pro commodo 
et utilitate infirmorum hospitalis antedicti et destituendi easdem, 
quando et quociens ipsis visum fuerit expedire. 

[3] .v olumus insuper, quod nuUus hominum ad ipsum hospi
taZe recipiatur pro pecunia, rebus et bonis aliquibus, sed quod 
vere pauperes et debiles sibi ipsis subvenire nequientes pure 
propter Deum ad idem recipi'ant,ur et in eodern, ut moris est, 
humane procurentur. 

[4] Qui dum tantas vires resumpserint, quod stare et ambu
la,re valeant, ammovemltur ab eodern, ut aUi in locum illorum per 
discrecionem et providenciam illorum, quibus pro tempore com
miss um est, revocentur. 

Siegler: die Aussteller, mit dem Soester StadtsiegeL 
Actum presentibus proconsulibus predictis nec non J ohanne 

de Lunen, Richardo de Suderlande, Hermanno Cubec, Arnoldo 
Scotten, Theoderico de Medrike, Godscalco van den Dome, Ar-
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1329/1344 - Großer Mariengarten - Reg. 7/8